
 

 
MINISTERIO 
PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA 
Y EL RETO DEMOGRÁFICO 

 
DIRECCIÓN GENERAL DE LA COSTA Y DEL MAR 

 
 
Demarcación de Costas Andalucía-Atlántico 

 

 

 

 

                                      PROVIDENCIA DE INCOACIÓN 
 

 

EXPEDIENTE DE DESLINDE DE LOS BIENES DE DOMINIO PÚBLICO MARÍTIMO-
TERRESTRE EN UN TRAMO DE UNOS 38.894 METROS COMPRENDIDOS ENTRE LOS 
VÉRTICES M-1 A M-7 Y M-11 A M-612, DEL DESLINDE QUE COMPRENDE LAS MARISMAS 
DEL RÍO BARBATE, APROBADO POR O.M. DE 21 DE FEBRERO DE 2010, EN LOS 
TÉRMINOS MUNICIPALES DE VEJER DE LA FRONTERA Y BARBATE (CÁDIZ). 

 

                                                                        REFERENCIA: DES01/06/11/0002-DES10/02 

                          

Con fecha 12.05.2021, la Dirección General de la Costa y el Mar del Ministerio de 
Transición Ecológica y el Reto Demográfico,  autorizó a esta Demarcación de Costas la 
incoación del expediente de deslinde del dominio público marítimo-terrestre del tramo de costa 
de las marismas del Río Barbate, de unos 38.894 metros de longitud, comprendidos entre los 
vértices M-1 a M-7 y M-11 a M-612 del deslinde aprobado por O.M. de fecha 21 de Febrero de 
2010, en los Términos Municipales de Vejer de la Frontera y Barbate (Cádiz), en ejecución de 
Sentencia de la Audiencia Nacional de fecha 18 de Abril de 2013, declarada firme 
posteriormente, estimatoria del recurso contencioso-administrativo nº. 416/2010, conservando 
los actos y trámites efectuados desde el inicio hasta la remisión del proyecto de deslinde, ambos 
inclusive.  

Practicadas las actuaciones previas necesarias, de conformidad con lo establecido 
en el artículo 19 del Real Decreto 876/2014, Reglamento de Costas, y con los efectos 
especificados en el art. 20 del mismo Reglamento, y convalidada la autorización de incoación 
del expediente de deslinde en fecha 15.02.2022, 

ESTA DEMARCACIÓN DE COSTAS, ACUERDA: 

Incoar expediente de deslinde de los bienes de dominio público marítimo-terrestre 
del tramo de costa, de unos 38.894 metros de longitud, de las marismas del Río Barbate, 
comprendida entre los vértices M-1 a M-7 y M-11 a M-612, del deslinde aprobado por O.M. de 
21 de Febrero de 2010, en los Términos Municipales de Vejer de la Frontera y Barbate (Cádiz). 

 

Cádiz, 24 de Febrero de 2022.- 

 

EL JEFE DE LA DEMARCACIÓN 

 

Fdo.: PATRICIO POULLET BREA 

 

Documento Firmado Electrónicamente. 

C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-2

b5
3-

ee
23

-9
a4

9-
c4

70
-b

d9
5-

95
0e

-5
cf

9-
83

ee
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lt.
..

CSV : GEN-2b53-ee23-9a49-c470-bd95-950e-5cf9-83ee

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : PATRICIO POULLET BREA | FECHA : 24/02/2022 09:20 | Sin acción específica


		2022-02-24T09:32:47+0100
	SELLO DE ENTIDAD SGAD




